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Palju õnne, Erika!

P
resident Alar Karis andis Eesti Vabariigi 
sünnipäeva eel teenetemärgid 148 inime-
sele.   

Valgetähe 5. klassi teenetemärgi sai ka 
kauaaegne rahvakultuuri spetsialist, meie oma Eri-
ka Kõllo.

Meil kõigil on mingi hulk inimesi,  kellesse me 
usume rohkem kui teistesse ja keda me usaldame. 
Nende läheduses viibides tunneme ennast kodu-
selt ja hoitult ning nendega on rõõm koos töötada. 
Erika Kõllo on just selline inimene. Ta on ülepea 
kultuuri sees toimetav vaimujõuga naine, kes teeb 
palju ja jõuab palju, kes märkab ja hoolib ning kes 
on rikas nii hingelt kui kogemustelt.

Võib tunduda uskumatu, et üks inimene suudab 
tervet Ida-Virumaa kultuurielu aastatepikku kind-
lakäeliselt suunata. Kuid mõelgem hoopis sellele, et 
juhtida on üks asi, ent märksa sügavama sisu saab 
tegevus siis, kui tavalise korraldamise kõrval tuleb 
teha ka loomingulist tööd. Plaane võivad ellu viia 
paljud, aga meelde jäävad just need sündmused, mis 
hinge puudutavad ja mida  välja mõelda ei õnnestu 
sugugi kõigil. Kui vaadata Erika töö mahtu, siis see 
on aukartust äratav: kogu meie suure maakonna 
kultuurieluga seotud paberitöö, aruandlus, üritus-
te korraldamine ja kõige selle kõrval loominguliste 
ideede leidmine ning kasutusvalmiks küpsetamine, 
kus mõttesädemest saab leek. Nendest loomishet-
kedest sünnivad nii kogukondlikud tegemised kui 
ka maakondlikku mõõtu ettevõtmised. Kõik ringi-
juhid teavad, kuidas Ida-Virumaa laulu- ja tantsu-
peoliste vanker veereb Erika juhtimisel turvaliselt 
eelproovidest ja ülevaatustest kuni peonädala lõ-
puni Tallinnas. Peale pidu võtab ta kätte ja korral-
dab kollektiivide juhtidele veel eraldi tänupeo. Me 
oleme hoitud ja tunnustatud ja kui on vaja olnud 
Ida-Virumaa kultuuritegijate eest välja astuda, et 
eksitavad arvamused ümber lükatud saaksid ja tõde 
võidule pääseks, siis on ta sedagi kartmatult teinud. 

Me kõik teame, et elu oleks rõõmutu, kui poleks 
inimesi, kes kultuuri hoiaksid ja seda südames kan-
naksid. Aitäh, Erika, et oled alati olemas meie jaoks! 
Soovime Sulle õnne väärika autasu puhul! Jätkugu 
Sul jõudu olla see säde, kes teisi sütitab, olgu varuks 
veel palju uusi huvitavaid mõtteid ja kui kutsud 
meid kampa lööma, tuleme kindlasti! 

Helle Astok, Kaja Oja, Anu Pungas

SAAME TUTTAVAKS

Toila valla sotsiaalkaitse 
spetsialist Kristi ina Nõmmiste-Iljin

Kes Sa oled ja kust tuled?
Olen põline Ida-Virulane, suurema 

osa elust elanud Kohtla-Järvel, praegu 
elan Järve külas.

Öeldakse, et me kõik tuleme lap-
sepõlvest. Kus möödus Sinu lap-
sepõlv ja  mida Sa sealt kaasa oled 
saanud?

Sünnikodu asub mul siiani Kohtla 
küla kandis, kus väikelapsena elasin. 
Seejärel kolisime linna ning lapsepõlv 
möödus Kohtla-Järvel tavalises korter-
majade rajoonis. Tore ja mitmekesine 
lapsepõlv oli, meelde on jäänud lõbusad 
õuemängud sõbralikus koduhoovis teis-
te lastega ja pikad suved vanaema maa-
kodus. Just maakodust pärinevad kõige 
soojemad mälestused – sealt olen kaasa 
saanud ka hoolivuse looduse ja loomade 
vastu.

Kelleks tahtsid lapsepõlves saada?
See soov oli ajas väga muutuv. Kord 

oli selleks loomaarst, kord kunstnik 
nagu lastel ikka. 

Huvi sotsiaaltöö, kui eriala vastu tek-
kis täiskasvanu eas.

Kus oled õppinud? Miks valisid 
just selle eriala?

Olen õppinud Kohtla-Järve Järve 
Gümnaasiumis ning sotsiaaltöö eriala 
omandasin Lääne-Viru Rakenduskõrg-
koolis (praegune TTK Teenusmajandu-
se Instituut). Eriala valikul lähtusin eel-
kõige enda huvist sotsiaaltöö vastu  ning 
soovist abistada inimesi. Nagu suurem 
osa sotsiaaltöötajatest, täiendan ka mina 
oma erialaseid teadmisi erinevate kooli-
tuste läbimisega.

Kus Sa oled varem töötanud?
Esimene töökoht oli kaubanduses. 

Peale seda olen töötanud juhiabina nii 
noortelaagris kui ka eraettevõttes. Pa-
ralleelselt noorsootöö valdkonnas töö-
tamisega läksin ka sotsiaaltööd õppima. 

Kui valmis oled muutusteks – uu-
teks kohtadeks, uuteks inimesteks?

Alati valmis. Eriti muutusteks, seda 
on näidanud ka viimasel ajal toimuvad 
sündmused, mis on meid kõiki väga mõ-
jutanud. Peab oskama kiiresti kohaneda 
uute olukordadega nii töös kui tavaelus. 
Loon kergesti uusi kontakte, mulle 
meeldib suhelda inimestega, olla kasu-
lik. Seega minu jaoks ei ole muutused 
probleemiks.

Mis on Sinu jaoks elus tähtis?
Tasakaal kõiges, nii töös kui eraelus. 

Oskus elada hetkes, mis pole sugugi liht-
ne.

Mis teeb tuju heaks?
Kui kõik läheb nii, nagu seda soovid. 

Inimeste positiivsus ja avatus tekitab ka 
alati hea tunde, siis tekib ka endal hea 
tuju ja tahtmine olla parem.

Hobid? Meelistegevus vabal ajal? 
Kuidas Sa puhkad?

Vabal ajal üritan rohkem aega veeta 
oma perega. Käime reisimas ja külas-
tame koos erinevaid huvitavaid kohti. 
Samuti meeldib mulle kunst, maalimine 
ja muu käsitöö. Võimaluse korral osalen 
hea meelega mõnes õpitoas, kus saab mi-
dagi oma kätega valmis teha.

Mida hindad inimestes? 
Sõbralikkust, ausust, kohusetundlik-

kust ja teistega arvestamist.

Kuidas Sa Toila valda tööle sattu-
sid? Milliste valdkondadega Sa te-
geled?

Nägin kuulutust, kandideerisin ja 
sain tööle. Nii lihtne see oligi. Olin enne 
siia tulekut pikemat aega töötanud ko-
dukontoris, mis oli väikese lapse kõrvalt 
mingi aeg väga mugav, arvestades ko-
roonapiiranguid jne. Aga kuna koroo-
napiirangutel ei näinud lõppu tulevat 
ja kodus töötamisest olin tüdinenud, 
otsustasin, et tahaks erialast tööd teha, 
inimestega suhelda. Hoidsin koguaeg 
silma peal kohalikel tööpakkumistel sot-
siaalvaldkonnas ning kui tuli selline hu-
vitav pakkumine ja veel omas vallas, siis 
loomulikult kandideerisin. Tegemist on 
üsnagi innovaatilise ametikohaga, Eestis 
on hetkel veel vaid paaris omavalitsuses 
see esindatud.  

Põhiliselt tegelen valdkondliku sot-
siaalkaitse ennetustööga, mille olemus 
on varajane märkamine ja sekkumine. 
Kuna tänapäeva sotsiaaltöö tegeleb 
rohkem juba tekkinud probleemide 
lahendamistega, siis sotsiaalkaitse en-
netustöö eesmärk on just nende või-
malike probleemide kaardistamine ja 
võimalusel ennetamine enne nende te-
ket. Teostatakse seda läbi probleemsete 
elanikkonnagruppide monitoorimise 
ning selgitatakse välja põhjused, miks 
isik üldse satub riskigruppi. Seejärel 
töötatakse välja vastavad sotsiaalse-
te riskide maandamismeetmed. Kõik 
see toimub tihedas koostöös teiste 
asutuste ja spetsialistidega sotsiaal-, 
meditsiini -, hariduse – ja õiguskaitse
 valdkonnast. 

Ja arvestades viimaseid sündmusi 
(elektrienergia kallinemine ja Ukrainaga 
seonduv) on KOVde töökoormus suu-
renenud ning loomulikult olen abiks 
kolleegidele ka erinevate tööülesannete 
täitmisel.

Millised on muljed peale esimesi 
töökuid?

Ikka positiivsed muljed on. Aeg len-
dab, sisseelamine toimus väga kiiresti, 
meeskond on tore ja toetav, töö mitme-
kesine ja huvitav.

Kui saaksid esitada kolm soovi 
kuldkalakesele, siis mis need oleks?

Kuldkalake võiks tuua õnne ja rahu 
kõigile.

Aitäh ja edu Sulle Sinu töös!
Küsis Lea Rand
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Kiire internet tuleb aegamisi, aga jõuab siiski
Teavitame hetkel töös või 
kohe töösse minevast Enefit 
Connect kiire internetivõr-
gu rajamisest Saka ja Püha-
jõe külas ning Kohtla-Nõm-
me alevikus. 

Infot selle kohta, millal 
kiire sidevõrk teistesse kü-
ladesse ja alevikesse jõuab, 
ei ole hetkel teada. Riik on 
ümber tegemas vastavat toe-
tusmeedet ning selle valmi-
des (sh konkursi lõppedes) 
on ülevaade ehk juba parem. 
Vallal puudub mistahes 
mõjutusviis Enefit Con-
nect`i investeerimisotsuste  
tegemiseks. 

TVL

Kriisiinfo 
Riik ja omavalitsus teevad kõik, et kriise ära hoida 
või neid kiirelt lahendada, kuid ka kõige turvalise-
mates paikades juhtub õnnetusi või tuleb ette olu-
kordi, mille tagajärjed võivad tavaelu segi paisata. 
On väga oluline, et iga inimene, pere ja kogukond 
teeks kriisiks ettevalmistusi ja mõtleks läbi, kuidas 
ekstreemses olukorras enda ja oma lähedaste elu, 
tervist ning vara kaitsta. 

Häid praktilisi nõuandeid, kuidas eri kriisideks 
valmistuda ja neis käituda leiad aadressitelt:
www.kriis.ee 
1247 RIIGIINFO TELEFON  
www.rescue.ee
https://www.rescue.ee/et/julgeolekuolukord-
euroopas
https://www.rescue.ee/et/haedaolukorraks-
valmisolek-1
https://www.rescue.ee/et/juhend/soovituslik-
haedaolukorra-varu

Ukraina sõjapõgenike teemal on Eestis juhtivasu-
tuseks Politsei- ja Piirivalveamet ning Ida-Viru re-
gioonijuhiks prefekt Tarvo Kruup. Ida prefektuu-
ris on moodustatud erinevad teenusegrupid, mis 
tegutsevas vastavalt oma teenusegrupi töökorral-
dustele. 

Regionaalse kriisikomisjoni liige Eve East vastas 
mõnele põgenikega seotud küsimusele.

Kui Ida-Virumaa elanik soovib pakkuda välja 
põgenikele elukohta – kuhu tuleb pöörduda? 
Jätkuvalt on võimalik elukohta pakkuda aadressil 
www.pagulasabi.ee/paku-abi. Sinna esitatud maju-
tusandmed on kõigile sõjapõgenikega tegelevatele 
asutustele, sealhulgas ka KOVidele, alati kättesaa-
davad.

Kui Ida-Virumaa elanik soovib pakkuda 
esemeid põgenikele – kuhu tuleb pöörduda?
Iga kohalik omavalitsus kuulutab oma kodulehel 
välja vajalike asjade kogumise kohad. See sõltub 
konkreetsetest vajadustest, kui inimesed on suuna-
tud omavalitsustesse ja edaspidi, kui KOV hakkab 
organiseerima pikaajalist elamist. Kui soovitakse 
saata Ukrainasse kohapeale, siis saab sellekohase 
info kriis.ee.

Kui Ida-Virumaa elanik soovib pakkuda end 
välja vabatahtlikuna põgenikke abistama – 
kuhu tuleb pöörduda?  
Vabatahtlike registreerimine toimub jätkuvalt  pa-
gulasabi.ee  lehel. Kuna PPA ja sealhulgas Ida 
prefektuur on loonud eraldi vabatahtlike koordi-
neerimise grupi, siis kui midagi peaks muutuma, 
jagatakse vastavat teavet kõikvõimalikke kanaleid 
pidi.

TVL

Pika tänava miljööala Toilas
S

eekordse miljööala 
lugu Toila valla le-
hes on ennekõike 
meeldetuletuseks 

majaomanikele, kes Toilas 
Pikal tänaval elavad ning kes 
planeerivad oma kinnisvara 
lähitulevikus parendada.

Toila Vallavalitsus on 
määratlenud Toila alevikus 
Pika tänava miljööväärtus-
likuks alaks. Vajadus seesu-
guse tegevuse järele tulenes 
juba 2005. aastal koostatud 
Toila valla üldplaneerin-
gust. Miljööväärtuslike ala-
de määratlemise vajadusele 
keskendub ka hetkel menet-
luses olev Toila valla uus ül-
dplaneering, mille viimane 
avalikustamisele suunamine 
peaks olema lehe ilmumise 
ajal juba alanud.

Miljööala puhul on tegu 
oma olemuselt selgelt ja eri-
päraselt eristuva kultuuri-
keskkonnaga, mis hõlmab 
inimeste loodud ja kujun-
datud eluasemepiirkondi. 
Miljööväärtuslike alade kait-
se eesmärk on planeerimisel 
ja ehitamisel tagada ehitus-
ajaloolise väärtusega elu- ja 
abihoonete, planeeringu, 
algse krundistruktuuri, tä-

navavõrgu, ajalooliste teede, 
haljastus, maastikuelemen-
tide, kaug- ja lähivaadete, 
meeleolu ja kultuurikesk-
konna säilitamine.

Osaliselt oli Pikal täna-
val miljööväärtuslik uuri-
mistöö tehtud juba 2002. 
aastal projekti “Toila Küla-
rada – Toila kultuuriline ja 
ajalooline eksponeerimine” 
raames ning arhitektibüroo 
4A poolt, kuid käesolevaga 
koostatud dokumendiga 
on antud miljööväärtusele 
konkreetsem ja järgitavam  
sisu. 

Lisaks Pikale tänavale 
puudutab miljööväärtus-
liku ala määratlemine ka 
Pikalt tänavalt vaadeldava-
tele lähialadele. Nõuete ja 
soovituste/suuniste sead-
mine on oluline kultuuri-
väärtusliku pärandi säilita-
miseks ja arenguvõimaluste 
määramiseks, samuti alade 
kvaliteetse elukeskkonna 
tagamiseks. Inimestele te-
kib seeläbi väga hea ja toe-
tav tööriist, mille järgi oma 
tegevusi planeerida – olgu 
selleks siis piirdeaia vahe-
tamine, fassaadi renoveeri-
mine või olemasoleva maja 

lammutamise järel uue ehi-
tamise kavandamine. Hea 
näitena saab tuua Pikk tn 
31 maja täieliku renoveeri-
mise, kus ilma suunisteta on 
omanik väga osavalt järgi-
nud miljööväärtuslikule ala-
le iseloomulikke tunnuseid 
ning säilitanud nö tradit-
sioonilise suure tänavapool-
se verandaga Toila alevikule 
iseloomuliku hoone.

Miljööala määratluse on 
koostanud AB Artes Ter-
rae OÜ, kellega vald on 
sõlminud ka edaspidisteks 
konsultatsioonideks tee-
nuslepingu. Kõikidel Pika 
tänava miljööalasse jäävate 
kinnistute omanikel on või-
malus enne tööde tegemist 
või ehitusprojekti planeeri-
misel TASUTA konsulteeri-
da konsultant-eksperdi Mart 
Hiobiga, telefonil +372 501 
4767 või e-posti aadressil 
mart@artes.ee. Samuti kaas-
ab vald konsultanti projek-
teerimistingimuste ja ehitus-
lubade väljastamisel, aidates 
seega kaasa parema miljöö-
väärtusliku avaliku ruumi 
tekkimisele.

On väga hea tõdeda, et 
kuuldused miljööalas kehti-

vatest tingimustest on haka-
nud levima ning inimesed 
pöörduvad sel teemal valla 
ja konsultandi poole üha 
enam. Tänane tagasiside on, 
et elanikud on professio-
naalse tagasiside ja suuniste 
osas väga tänulikud ning 
et see lihtsustab oluliselt 
nende enda tegevuste pla-
neerimist. Siinkohal taas-
kord üleskutse Mart Hio-
biga suhelda, kui on plaan 
eluaseme korrastamisega  
alustada.

Toila valla uus menetluses 
olev üldplaneering näeb ette 
ka miljööalad Kohtla-Nõm-
mel, Pühajõe mõisas ja Pü-
hajõe jõeoru kaldaalal, Voka 
alleel ja vanades mõisahoo-
netes, Päite ja Paate külas, 
kus konkreetsemaid tingi-
musi seatud ei ole, kuid see 
ei välista nende edaspidist 
põhjalikumat analüüsimist 
ning tulevikus miljööalaks 
määratlemist.

Pika tänava miljööala 
kohta loe täpsemalt Toila 
valla veebilehelt http://toila.
kovtp.ee/miljoo

Mehis Luus
arendusnõunik

TASUB TEADA

Ehitus- ja planeerimisvaldkonna 
spetsialistide info:

Natalia Abel, abivallavanem
336 9620, 5887 2100, natalia.abel@toila.ee
Arne Pilvar, maakorraldaja
336 9546, arne.pilvar@toila.ee
Hannes Lumiste, ehitusspetsialist
5361 1017, hannes.lumiste@toila.ee
Signe Müür, vallavara- ja heakorraspetsialist
336 9905, 5333 0425, signe.myyr@toila.ee
Vladimir Tužilkin, keskkonnaspetsialist
336 0061, 5302 4111, vladimir.tuzilkin@toila.ee
Mehis Luus, arendusnõunik
335 8101, mehis.luus@toila.ee
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Teateid Saka külast
S

elleks ajaks, kui 
ajaleht ilmub, on 
talvest juba kevad 
saanud. Tervitan 

kõiki saabunud kevade pu-
hul ja soovin tugevat tervist 
ning vastupidamist meile 
talvest kaasa tulnud keeru-
lise olukorraga maailmas. 
Samas ei ole meid maha 
jätnud ka koroona-viirus 
ning vist oleme juba kõik 
vähemalt korra selle läbi 
põdenud. 

Nüüd siis natuke uudi-
seid Saka kandist. Peale uut 
aastat sain häid sõnu öelda 
vallavalitsusele, kes kau-
nistas meie teeäärsed val-
gustuspostid ja tegi sellega 
meile meeldiva jõulukingi.  
Kuna meie külas ei ole või-
malik lastel kusagil kelguta-
da, siis tänavune lumerohke 
talv suunas mõtted liikuma 
ja nii saime vallavanema ja 
Hannese abiga oma kelgu-
mäe. Lapsed leidsid selle 
kiiresti üles ja võtsid omaks. 
Aitäh kelgumäe eest! Sai-
me ka oma vastlapäeva seal 
mööda saata. Kuna ilm oli 
ilus, siis tõime  minu kee-

detud hernesupi, seajalad 
ja vastlakuklid kelgumäele. 
Vastlakuklid olid  kohalik-
ku päritolu – küpsetatud 
Saka külas. Kelgumägi võt-
tis kogu tegutsemise enda 
kanda ja nii seekord ei jõud-
nud matk mere äärde isegi 
mitte alata.

Kuna lumerohke talv on 
vist oma lume selleks kor-
raks maha sadanud ja juur-
de oodata seda ei tahaks, 
siis pean kiidusõnu jagama 
meie noorele teede lumest 

puhastajale. Mulle on kü-
larahvas öelnud ainult kii-
dusõnu Mathias Allikmaa 
kohta – alati abivalmis ja 
püüdis teha kõik, et saime 
liikuda. Tubli poiss, ole 
sama püüdlik ka edaspidi.

Kui külavaheteed olid 
enamuses sõiduvõimaluse-
ga, siis seda ei saa öelda küla 
läbiva peatee kohta. Istusin 
ka mina hanges nii, et isegi 
ust ei saanud lahti. Ma olen 
väga nördinud Saka peateed 
lahti ajavate masinate juhti-

de käitumisest. Saan mina 
oma värava esise ja õue lah-
ti roogitud ja näe – sealt ta 
tuleb suure hooga ja mee-
ter-poolteist on taas paksu 
lumekatte all. Kas tõesti ei 
ole nendel juhtidel nii pal-
ju arusaamist, et õue pealt 
peavad autod ja inimesed 
ka välja pääsema. Kui lu-
mesahad mitu korda päevas 
suure hulga lumega meie 
aiad-väravad ja sissepääsud 
õue kinni lükkavad, siis kes 
neid inimesi hädaolukor-
ras välja kaevama hakkab!? 
Meie külas oli ja on kahe 
elamise juures osaliselt veel 
praegu väravad ja aiad lume 
all.  Aga need mured hak-
kavad selleks korraks otsa 
saama ja on üle elatud ning 
väga loodan, et uuemad ja 
hullemad meid ees ei oota.

Soovin kõigile ilusat ke-
vadet, rahulikku taevast 
meie kohale ja kokkulep-
peid koroona-viirusega te-
maga sõbralikuks koosek-
sisteerimiseks. 

Kaja Niinlaup
Saka külavanem

Hüljatud nukkude uus elu  
Kohtla-Nõmme Elulõnga algatusel

E
lulõng kutsub üles 
Toila valla käsi-
tööhuvilisi andma 
hüljatud (taaskasu-

tuse) nukkudele uus elu!
Meie, tublid Elulõnga 

liikmed, otsustasime “pääs-
ta” taaskasutuskauplustest 
mõned kodutuks jäänud 
nukud ja anda neile uus elu. 
Kuna netiavarustes surfates 
selgus, et väga paljud laste-
aiad võtaksid heameelega 
nukunurga täienduseks taas-
tatud ja korda tehtud nukke, 
kellel on kaasas garderoob s.t 
erinevaid komplekte rõivaid 
igaks hooajaks, siis alustak-
sime oma lasteaedadest ja 
teeksime lasteaedadele Jõulu-
kingituse (lasteaedade poolt 
muidugi ootaks vastavat soo-
viavaldust). Sügisel korral-
daks ühise nukurõivaste näi-
tuse enne, kui nukud uutele 
omanikele lähevad. 

Siin tahaks teha üleskutse 
ka Toila valla haridusasutus-
tele. Kas ei saaks valmistada 
puutöö tundides nukkudele 
ka mööblit? Voodite mõõ-
dud annaksime teada vasta-
valt nukkude mõõtudele ja 
kui käsitööõpetajad ja kooli-
juhid sellega nõus oleksid, siis 
vastavalt voodite suurusele 
meisterdaksime ka voodipe-
sukomplektid. Tänapäeva 
lapsed kipuvad juba väga 
varakult mobiilidesse, tahv-

litesse ja arvutite taha. Olgu 
neil siis vähemalt lasteaia 
nukunurgas natuke rohkem 
tegevust. 

Nukumööbli suhtes võib 
ka ju fantaasiat rakendada 
(tugitoolid, lauad, riidekapi 
jne). 

Koostöös käsitööringi 
tublide naistega värviksime ja 
dekoreeriksime nukumööbli 
huvitavamaks.

Elulõng ikka jätkuvalt te-
gus

Novembrikuus tähistasi-
me Mardipäeva ja üks neist 
käis meil ka külas. 

Detsembi kuu Jõulupeol 

oli meil külaliseks riigikogu 
liige, Riho Breivel, kellega sai 
südamest laulda ja vana aasta 
kenasti ära saata. 

Jaanuaris jagas meiega 
oma külavanema kogemusi 
ja ühistegevusi Saka kauaaeg-
ne ja praegune külavanem 
Kaja Niinlaup.

Märtsikuu koosviibimine 
langes täpselt naistepäeva-
le s.o 8. märts. Seda toredat 
päeva aitas sisustada Marika 
Tarum. Saime teada palju 
uut , huvitavat ja vajalikku. 
12. märtsil õnnitlesime Elu-
lõnga kollektiivi poolt Aino 
Liivikut, kellel täitus 80  

aastat.
Kui juhtub, et külalised 

viimasel hetkel ära jäävad, siis 
pole ka midagi hullu. Kohvi-
tame niisama ja arutame tu-
levikuplaane.

Suvel siirdume tingima-
ta jälle koos ekskursioonile.  
Plaanid on juba paika pan-
dud. Kui kõik hästi läheb, siis 
tõotab tulla väga huvitav reis.

Meie Elulõnga naised on 
aktiivsed, teotahtelised, tore-
dad ja elurõõmsad. Ootame 
endi sekka jätkuvalt uusi liik-
meid. Meie koosviibimised 
toimuvad iga kuu teisel tei-
sipäeval algusega kell 12.00 
(kui muutub kellaaeg või 
kuupäev, siis teavitame liik-
meid muudatustest). 

Kontaktisikud:
Sirje Sillat 5332 4638
Sirje Nõmmeloo 5649 
5149
Ene Külaots 5597 5293
Marje Vist 5390 7445

Liikluskohvik  
väärikale põlvkonnale

M
ärtsikuu viimasel päeval sai Voka Rah-
vamajas kokku meie valla väärikas põlv-
kond, et kohtuda Transpordiameti, Polit-
sei- ja Piirivalveameti esindajatega. 

Ühises juturingis olid teemadeks liiklusohutus ja 
-korraldus, veidi nostalgiat tõi Eesti Filmiarhiivi film 
liiklusest 1954. aastal ja elevust tekitas viktoriin, kus iga 
osaleja sai ka väikese meene.

Meeleolu aitas luua kevadkontsert, kus „lavale” as-
tusid Toila Muusika- ja Kunstikooli muusikaosakonna 
õpilased ja tantsuringe keerutasid eakate tantsurüh-
mad.

Lea Rand

Vabatahtlik seltsiline
Vabatahtlik seltsiline – see on abiline sotsiaalhoolekan-
de valdkonnas. Seltsilise tegevuse laiemaks eesmärgiks 
on abivajajate elukvaliteedi säilitamine või parandami-
ne, ühiskonnaelus osalemise toetamine ning toimetu-
lekuoskuste parandamine võimalikult pikaajaliseks ise-
seisvaks eluks.

Seltsilise tegevused on suunatud:
• Vanemaealistele inimestele (vanuses 65+)
• Täisealistele erivajadustega inimestele (erivajadus on 
inimesel, kellel on füüsiline, psüühiline või sotsiaalne 
kõrvalekalle ning kelle iseseisev toimetulekuvõime ei 
ole piisav, sh puude või puude riskiga inimesed)
• Kes saab olla vabatahtlik seltsiline?
• Inimene, kes on vähemalt 16-aastane. Tähtis on siiras 
soov ning huvi eakaid ja erivajadusega inimesi aidata, 
pakkudes neile oma aega ja sõprust.

Milliseid tegevusi saavad koos ette võtta?
• Ühised vestlused, koos jalutamine või lugemine
• Ühiste hobidega tegelemine
• Vabatahtlik seltsiline saab olla saatjaks koduvälistes te-
gevustes, nt arsti juures käimisel 
• Koos lihtsamate koduste toimetuste ja tööde tegemi-
ne
• Hoolekandeasutuses ajalehtede, raamatute lugemine

Me kõik saame panustada oma aega, et seltsilise tuge 
vajav inimene tunneks ennast väärikalt ja hoituna.

Liitudes vabatahtlikke seltsilistega tood rõõmu nen-
de ellu, kes ehk enam ise ei jaksa.

Kui tunned, et soovid seltsilise tuge või hakata ise va-
batahtlikuks seltsiliseks siis võta palun ühendust Ida-Vi-
rumaa koordinaatoriga: Margit Maksimov 5254590, 
margit.maksimov@gmail.com

Vaata täpsemalt: www.kodukant.ee/seltsiline
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15 võrratut hetke  
Kohtla-Nõmme Koolis     

5. 
märtsil tervitasime oma 
sügisel alustava 71. lennu 
lapsevanemaid. Ühes-
koos heitsime kiire pilgu 

KNK olemusele ja visioonile. PILT 1
Kevad on andnud meile võimaluse 

harjutada paindlikkust. Nii on mõni-
gi tund toimunud hübriidõppes, kus 
õpetaja on kodus ja õpilased Koht-
la-Nõmme Koolis ning neid ühen-
dab virtuaalsild. 

Rõõm on see, kui meie lapsed käi-
vad Kohtla-Nõmme Kooli esinda-
mas. Suusapäeval särasid meie õpila-
sed suuskadel. Liikumine on lust ja 
õues on äge! PILT 2

Kevad on olümpiaadide aeg - kii-
duväärt on õpilased, kes võtavad 
õpetajate innustamisel elle väljakutse 
vastu ja osalevad erinevatel aineolüm-
piaadidel. Meie pärlid on säranud 
geograafia, matemaatika, ajaloo ja 
bioloogia olümpiaadidel. #aitäh! 17. 
märtsil võtsime osa ka ülemaailm-
sest matemaatilisest võistlusmängust 
Känguru.

12. märtsil toimus meie lossis 
Haridusseiklus, mille kutsus Ida-Vi-
rumaal ellu Hariduskopter. Hinge 
poeb uhkus ja õnnetunne, kui saame 
oma maja näidata ja meie pärlitest 
rääkida. Ikka tõeliselt inspireeriv on 
kohtuda erinevate inimestega! ...ning 
saada lennutatud nende lugudest, ko-
gemustest ja mõtetest. haridus on ju 
tõesti seiklus! PILT 3

On tõeline rõõm, et meie heledas 
lossis on nii ägedad ja erinevas vanu-
ses lapsed. Liikuma Kutsuva Koolina 
annab see võimaluse koos õuevahe-
tunde pidada. 

Emakeelepäeval said meie pisipärlid 
osa ettelugemisvahetundidest. Hin-
damatud on need hetked, kus meie 
lapsed üheskoos imesid realiseerivad.

Kui koolinoorte ideed kohtuvad 
õpetaja toetuse ja innustamisega, siis 
on tulemuseks midagi säravat. Nii 
toimuski 22. märtsil Loodusvillak! 
Loodusvillak viidi ellu loovtöö raa-
mes, laiendades 4.-6. klassi teadmisi. 
PILT 4

Õppetöö on üks maailm, sest sinna 
saab lisaks 45-minutilisele teadmiste-
jahile põimida vahvaid väljakutseid 
olümpiaadide, võistluste ja ettevõt-
likkust arendavate tegevuste näol. 

Nii saimegi me kiiduvahetundides 
aplodeerida ja liikuma kutsuvates va-
hetunnides möllata! ...sest meie lossi 
panevad särama meie lapsed ja KNK 
meeskond.

14. märts tegi suure pai hingele ja 

tõi naerukurrud põskedele. Selleks 
päevaks korraldatud aktus-kogune-
mine oli kaunilt hariv ja eesti keele 
ilu väärtustav! Emakeelepäev tõestas 
taas, et meie heledas lossis on rõõmu, 
andekust ja väge, mis poeb otse süda-
messe. #eestikeel #kaunikõlagakeel 
PILT 5

 23. märtsil osalesid meie Lapsulib-
likad osalesid KIK õppekäigul Iisaku 
Looduskeskuses, kus kogusid usinalt 
üheskoos tarkusi prügi sorteerimi-
sest, taaskasutusest ja keskkonnakait-
sest.  PILT 6

 Oluline on küsida, arutleda ja la-
hendusi leida. Nii käiski meie kooli-
noortega vestlemas Kaitseliidu Aluta-
guse Maleva instruktor Siim Koppel.

 Kas teie teate seda tunnet, kui hin-
ges on nii palju häid emotsioone, et 
õigeid sõnu on keeruline leida?! Mina 
tean. 582 päeva tagasi avastasin, et 
töötan koos superkangelastega, kelle 
andekus, leidlikkus ja jõud on piiritu. 
Kõik see argipäeva võlu, KNK käimi-
sed-tegemised on reaalsus tänu neile. 
Nemad on sära ja särts! …ja mina olen 
iga päev (endiselt) tänulik, et saan 
olla siin ja koos nendega. PILT 7 

 KNK üheks väärtuseks on kultuur 
ning selle pisikese sõna taga on avar 
tähendus, mille osakeseks on ka rah-
vatants. Vahva on näha meie lossi tu-
lesid hõõgumas pimeduses ja teada, et 
aulas käib usin tantsutöö. Samaväärt 
tore on see, et meie poisid osalevad 
naeratus huulil tantsulaagrites. See 
kõik saab toimuda tänu inspireeriva-
tele tantsuhaldjatele! PILT 8

 3. juunil 2023 toimub KNK kok-
kutulek. naistepäeval. Lisaks meie 
maja meespärlite õnnitlustele ja nen-
de kingitud kaunitele hetkedele, sai-
me osa ka vilistlase, Üllar Saaremäe 
meenutustest. Kõlama jäi, et meie 
lossis on läbi aegade säranud imelised 
nähtused.

 Kohtla-Nõmme Kooli, meie he-
ledat lossi, tervitab igal hommikul 
hingematvalt ilus päikesetõus. Need 
hommikused hetked tuletavad meel-
de, et elu on ilus ja õnn on meie enda 
teha. #näemesüdamega

Jaan Tätte on laulnud, et mõni 
hetk on elus ilusam kui teine, mõni 
hetk on kohe väga väga ilus. Nii 
KNKs ongi!          

Noorte ettevõtmisel viidi läbi karjääripäeva üritus

E
ntusiastlike Ida-Viru 
noorte algatusel toimus 
18. märtsil  põnev pro-
jekt siinsete noorte ise-

seisva elu alustamiseks. Ida-Viru-
maa Kutsehariduskeskuse Jõhvi 
õppehoones toimunud karjääri-
päevale “Tee unistuste karjäärini” 
leidis oma tee suur hulk uudishi-
mulikke noori, kellel oli võimalus 
kuulda erinevate inimeste elukäi-
kudest ja proovida ka huvipakku-
vate ametite praktilist poolt. 

Ürituse eesmärk oli jagada 

gümnaasiuminoortele inspirat-
siooni ja mõtteainet eesootavaks 
tulevikuks, sellest tuleneb ka kor-
raldustiimi nimi LIIV- Loome 
Iseseisvad Ida-Virukad. Märtsi 
keskel toimunud karjääripäev ei 
ole aga ainuke üritus, mis projekti 
raames toimub, sest teemasid, mis 
vajaksid laialdasemat kajastust, on 
mitmeid. Kevadkuudel on võima-
lus noortel osa võtta veel kahest 
huvitavast üritusest, mille teemad 
hõlmavad tööturule sisenemist 
ning raha teenimist ja käsitlemist, 

andes iseseisva elu alustamiseks 
kaasa vajaminevad teadmised. 

Infot eesootavatest üritustest 
ja tiimi tegevustest võib leida nii 
Facebooki kui ka Instagrami va-
hendusel, kasutades otsingufraasi 
“Loome Iseseisvad Ida-Virukad”. 
Tiim LIIV loodab omalt poolt 
kõiki teadmishimulisi noori näha 
tulevastel üritustel, sest tulevik ei 
oota!

Carmen-Kirsika Kuusmik
Miina Härma Gümnaasium 

1
6

7
8

2

3
4

5
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Terves kehas terve vaim!
Tervist edendava ja õuesõpet 
propageeriva lasteaiana on 
see moto meie, Naksitrallide, 
jaoks oluline. Me soovime, et 
lapsed oleksid terved nii füü-
siliselt kui ka vaimselt. 

Rasked ajad on pannud 
meid kõiki proovile. Vaata-
mata kõigele on Voka Laste-
aias Naksitrallid ikka korral-
datud erinevatel aastaegadel 
matku. Nii ka sel õppeaastal. 
Viimane toimus talve vii-
mastel päevadel. Varasemalt 
on matk olnud ühe õhtune 
kogu lasteaiaperet ja kogu-
konda kaasav suursündmus. 
Viimastel aegadel on pered 
saanud käia pikema aja jook-
sul ja väiksemates gruppides. 
Teisalt on see võimaldanud 
külastada rada mitu korda, 
kutsuda kaasa kaugemal ela-
vaid vanavanemaid või sõpru. 

Meie rajad on alati õpetli-
ku suunaga, selleks kasutame 
erinevaid ülesandeid, mõis-
tatusi, pilte  või QR -koode. 
Oluline on, et oleks põnev.

Nii mõnigi küsib, miks me 
seda teeme? Ikka selleks, et 

liikudes värskes õhus tugev-
dame oma tervist ja teiseks, 
toome loodus lapsele lähe-
male. Nii õpib laps märkama 
detaile ja tal tekib uudishimu 
ning soov midagi teada saada. 
Samuti aitab see üle saada loo-
duses viibimise hirmudest.  

Oleme tänulikud lapseva-
nemate konstruktiivse tagasi-
side eest. Need innustavad ka 
meid mõtlema välja uusi tee-
masid või looma uusi radu.

Soovin kõigile, et ka teie 
kehas oleks terve vaim!

Külli Mänd

On palju matkaradu läbi käi-
dud, teatrit tehtud, külalisi 
vastu võetud ja ise külas käi-
dud.

On onni ehitatud ja puid 
istutatud. Palju põnevat ma-
hub väärika kuuekümne aasta 
sisse.

Mis Sulle meenub, kui kuu-
led sõnapaari Voka lasteaed?

Pane oma mälestus kirja ja 
saada see e-mailile: lasteaedvo-
kas60@gmail.com

või kui Sa tunned, et tahak-
sid oma lugu kirjapanemise 
asemel hoopis jutustada, siis

helista meile telefonil 33 98 
294 ja kirjutame Sinu koge-
mused ise üles. 

Meenutusi ootame kuni 
15. maini.

Millises vormis meenutu-
sed jäädvustatakse – las  see 
jääb praegu üllatuseks...

Kõigile kena kevadet soovi-
des 

Voka lasteaia Naksitrallid pere
                                                       

Veel  on mõned 
kohad 2022.  aasta 

lastelaagrisse  
Remnikul .  

Va h e t u s e d  t o i m u v a d  
1 5 .- 2 1 . 0 7 . 2 2  ( 3  ko h t a )    j a 

2 5 . 0 7 .- 3 1 . 0 7 . 2 0 2 2  
( 8  ko h t a ) . 

S o ov i  ko r ra l  p a l u m e 
ü h e n d u s t  võ t t a  To i l a 

v a l l a  l a s t e  h e a o l u 
s p e t s i a l i s t i  E v a 

A l e k s a n d r i n a - S t o l b ov a g a 
t e l .  3 3 6  0 0 6 0  võ i  

5 1 9 0  6 3 2 3 . 

Lugemisöö toimus taas!
Kahjuks ei lasknud CO-
VID-19 meil seda toredat 
üritust kaks aastat teha. 2020. 
aastal saadeti kõik Eesti kooli-
lapsed distantsõppele just sel 
päeval, kui Toila Gümnaasiu-
mis pidi lugemisöö toimuma. 
Sellest oli muidugi ääretult 
kahju – nii lastel kui ka korral-
dajatel õpetajatel.

Lugemisöö on üritus, mil-
lele pääsemiseks peab olema 
lugemishuviline, koostöine ja 
tahtma veeta öö koolimajas. 
Hea käitumine pole vähem 
oluline.

Lugemisöö on alati pühen-
datud ühele konkreetsele las-
teraamatule. Sel aastal oli sel-
leks “Sipsik” (sama, mis 2020. 
aastal oli valitud).

Kogunesime reede, 11. 
märtsi, õhtul kell 18 tagasi 
koolimajja. Pesitsesime vana 
maja 1. korruse ruumides. 
Iga laps tõi endale madratsi 
ja seadis oma pesa valmis. Siis 
hakkas töö gruppides – Sip-
siku meisterdamine (abistas 
õpetaja Kristi) ja kokkamine/
laua katmine (juhendas õpe-
taja Merike). Selleks ajaks kui 
ahjust muffini lõhn mööda 
koridori meisterdajateni jõu-
dis, oli ka enamik Sipsikuid 
valmis. Üks-kaks-kolm ja 
näitus Sipsikutest ja Sipsiku 
raamatutest, mis lastel kaasas 
olid, saigi kokku seatud. 

Kiire kätepesu ja sööma. 
Kui kõht täis, siis algas Sip-
siku filmi vaatamine. Kuna 
teada oli, et hiljem on selle 
põhjal vaja üks ülesanne täi-

ta, siis vaadati hoolega ja lau-
legi lauldi kaasa. Ja just laulu 
kohta õpetaja Tiina ülesande 
seadnud oligi – kirjuta laulu 
tekstist puuduvad sõnad (ikka 
see sõbralaul filmist). Osa lap-
si arvasid, et leiavad vastuse 
raamatust, aga nii see siiski 
polnud.

Just siis, kui mõned lapsed 
arvasid, et on aeg minna ma-
gama, algas hoopis nn jooksu-
viktoriin. Õpetaja Maarika oli 

küsimused üle terve koolimaja 
seintele kinnitanud ja andis 
stardi. Oh seda jooksmist ja 
kilkamist, mis nüüd lahti läks. 
Mõni küsimus oli ikka nii “ka-
dunud”, et selle otsimiseks oli 
vaja koolimaja mitu korda läbi 
joosta.

Õpetaja Maire korraldatud 
munavõistlus oli mõeldud 
tiimidele – peale nutikuse oli 
vaja osata teha ka koostööd. 
Kiire munavahetusega pidi 

iga tiim saama kokku mu-
nad, milles tähed S, I, P, S, I 
ja K ning lisaks veel ühte värvi 
kommid ka.

Lõpuks saabus lubatud 
hambapesu ja magamiskotti 
pugemise aeg. Magama? Oh 
ei! Nüüd hakkasid kõik kaas-
lastele tutvustama kaasavõe-
tud raamatut – kas lemmikut 
või siis pooleliolevat. Tore oli 
see, et pärast raamatute tut-
vustusringi koguneti huvi-
pakkuva raamatu omaniku 
juurde, räägiti sellest veel või 
tehti lugemiseks hoopis raa-
matuvahetus. Lõpuks saabus 
vaikne pooltund – raamatu 
lugemise aeg. Öörahu kuulu-
tati välja kell 00.15. Poole tun-
ni pärast magasid kõik.

Hommikul kiire infovahe-
tus – kes mida unes nägi või 
mida arvas ööpimeduses kuul-
vat. Rullisime magamiskotid 
kokku, tassisime madratsid 
tagasi lattu ja koristasime ruu-
mid. Hommikusöök oli rikka-
lik (nagu ka õhtusöök). 

Hommikuring – igaüks 
sai rääkida, kuidas talle see 
lugemisöö meeldis, kuidas 
meeldisid erinevad tegevused, 
kas järgmisel aastal võiks ka 
lavastuse uuesti sisse tuua ja 
mis võiks järgmise aasta raa-
matuks olla. Õpetajad jagasid 
mängude tublimatele auhin-
du, kiituseta ei jäänud keegi.

Ja läbi see saigi.
Kell 9 tulid vanemad lastele 

järele.

Merike Lepsalu

TOIMETAJA KÜSIB

Mis on Toila Gümnaasiumi 
Vanematekogu?
Vastab Vanematekogu esindaja Kerda 
Eiert:
Vanematekogu on vabatahtlik ühendus, 
kuhu kuuluvad lapsevanemad, kes soovivad 
panustada kooliellu. Eesmärk on tugevdada 
lapsevanemate ja kooli koostööd, et seeläbi 
mitmekesistada koolielu. Hetkel on vanema-
tekoguga liitumise osas enda soovist teada 
andnud ca 15 inimest. 

Hetkel esindatust igast klassist ei ole. An-
name kasvamiseks aega ning küll me jõuame 
ka ühel hetkel selleni.  

Vanematekoguga on oodatud liituma kõik 
lapsevanemad, kes soovivad mõelda, rääkida 
kaasa. Panustamise võimalusi on erinevaid, 
seetõttu kutsun Toila Gümnaasiumi lapse-
vanemaid julgelt vanematekogu tegevustega 
liituma. Vanematekogu idee sai alguse 2021. 
sügisel ning tänaseks oleme covidi kiuste ik-
kagi kolmel korral juba kohtunud. Hetkel 
võib öelda, et on eneseotsimise aasta, kus ta-
hame saada endas selgust, kes me oleme ning 
mida me ikkagi saavutada soovime. Selleks 
oleme kohtunud Tartu Kesklinna Kooli va-
nematekogu esindaja ning koolidirektoriga. 

Antud kohtumisel saime inspiratsiooni 
ning julgust juurde oma vanematekoguga 
jätkamiseks. Tartu näite puhul oli vanemate-
kogul väga suur roll liikuma kutsuva sisehoo-
vi loomisel. Hiljuti toimus meil kohtumine 
Toila Gümnaasiumi juhtkonnaga, kus tegi-
me ringkäigu koolis ning seejärel arutasime 
võimalikke koostöökohti. Selle tulemusena 
tuli mitu säravat ideed, mida kindlasti soovi-
me ellu viia. Mõtted liiguvad lapsevanemate 
koolituste ja lapsevanemate suurema kaasa-
tuse poole. Kindlasti on oluline koht ka kooli 
jaoks vajalike vahendite jaoks heategevuslaa-
tade vms korraldamisel. Vanematekogu on 
selleks, et olla koolile toeks ning ühiselt mõel-
da, kuidas luua veelgi parem koolikeskkond. 
On suur rõõm, et Toila Gümnaasiumi juht-
kond on meid väga hästi vastu võtnud ning 
näeb meis head partnerit.                                         
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Naistekuu ERI Voka ja 
Kohtla-Nõmme noortekeskustes

Voka Avatud Noortekeskus ja 
Kohtla-Nõmme Noortekeskus 
panid Pargi Stuudioga seljad 
kokku, et tähistada naistepäeva 
ning pakkuda õrnema soo esin-
dajatele emotsioone. Mõlemas 
noortekeskuses toimus jumes-
tuse ja punutiste minikoolitus, 
mille raames omandati teadmisi 
näohoolduse baasteadmistest, 
teostati eakohane jumestus ning 
õpiti erinevaid põimimis- ja pu-
numistehnikaid. 

NOORTEKESKUSTE 
KALENDER

Kohtla-Nõmme Noortekeskus 
11.04 - 08.05
11.04 Sisetööpäev - noortekeskus 
SULETUD!
12.04 Maitserännak
13.04 Käsitöö päev
14.04 Kunstiring
18.04 Rahvusvaheline noortein-
fo päev & koostöö kohtumine
19.04 Nutivaba mängude päev
20.04 Käsitöö päev
21.04 Kunstiring
22.04 Noorsootöötajate vahetus
25.04 Multika- või fi lmipäev
26.04 Sõpruskohtumine Voka 
Noortekeskusega 
27.04 Male algõpe
28.04 Lauamängude päev
29.04 Discgolf
02.05 Multika- või fi lmipäev
03.05 Nutivaba mängude päev
04.05 Käsitöö päev
05.05 Talgupäev noortekeskuse 
hoovialal
06.05 Teeõhtu noorsootöötajatega

Voka Avatud Noortekeskus 
11.04 - 08.05
11.04 Sisetööpäev - noortekeskus 
SULETUD!
12.04 Maitserännak
14.04 Välinoortekeskus - aarete-
jaht
18.04 Rahvusvaheline noortein-
fo päev
19.04 GAMING DAY: Roblox
21.04 Mürgeldamise minutid - 
ÕUES
22.04 Noorsootöötajate vahetus
26.04 Sõpruskohtumine Koht-
la-Nõmme Noortekeskusega
28.04 Noorsootöötaja Bert teeb 
töötoa
03.05 GAMING DAY: Roblox
06.05 Meisterdamine emadepäe-
vaks
10.05 Mürgeldamise minutid - 
ÕUES

Algab kandideerimine Toila vallaõpilasmalevasse!

LÜHIDALT

Maitserännak kondiitrimaailma
Voka Avatud Noortekeskus ning Kohtla-Nõmme Noortekeskus too-
vad sellel aastal Toila valla noorteni sündmustesarja „Maitserännak“. 
Iga kuu toimub üks põnev kohtumine, mille raames omandatakse 
teadmisi ja oskusi erinevate roogade valmistamisest. Maitserännaku 
teine kohtumine toimus 16. märtsil Ida-Viru Kutsehariduskeskuse 
Jõhvi õppekohas. Svetlana Aleksejeva juhendamisel valmistasid noo-
red endale kaks mini beseetorti „Pavlova“, lisaks avanes võimalus tut-
vuda kõige magusama eriala õppe- ja praktikaruumidega. 

Järgmisel Maitserännaku kohtumisel avaneb noortele Jaapani köö-
gikultuuri põnev maailm.  

Toila valla erinevate piirkondade 
noored loovad sõprussidemeid

Vaheajal toimus Toila valla erine-
vate piirkondade noorte esimene 
sõpruskohtumine. 

7.-12.aastaseid noori oli nii 
Kohtla-Nõmme alevist ning Voka 
ja Toila alevikust. Aktiivsed noo-
red lõid omavahel sõprussuhteid, 
lõbutsesid ning lõpuks pandi pai-
ka ootused ja plaanid tulevikuks. 
Tegevuste käigus said Koht-
la-Nõmme noored tutvuda Voka 

võimaluste ning noortekeskuse-
ga. Noorte poolt tuli tagasisideks 
ainult kiidusõnu ja peegeldus 
suur soov kohtumistega jätkata. 
Noore arvamus sõpruskohtumi-
sele:’’ Mulle väga-väga meeldis, 
ma loodan, et ma saan oma uute 
sõpradega ka järgmine kord tore-
dat aega veeta.’’ Järgmine kohtu-
mine toimub Kohtla-Nõmmel, 
kus kohalikel noortel avaneb või-

malus tutvustada oma piirkonda 
Voka ja Toila aleviku noortele 
ning jätkata ühiselt tegevuste pla-
neerimist ja elluviimist. 

Toila valla sõpruskohtumiste 
kontseptsioon on loodud noor-
te omaalgatusel eesmärgiga teha 
koostööd valla eripiirkondade 
noortega ja luua üheskoos uusi 
algatusi ning projekte tulevikus.

 Noorsootöötaja Anu-Liis 

Me armastame Toila Valda!
Toila Noortevolikogu tähistas 
emakeelepäeva mälumänguga 
“Me armastame Toila valda”. 
Oma teadmised pani proovi-
le noorte esindajate võistkond 
“Toila tulevik” koosseisus Kaisa 
Markus, Käthryn Parve, Ragnar 
Krauvärk ja Daniel-Eerik Silla-
mets ning vallavalitsuse esindaja-
te võistkond “PELE” koosseisus 
Eve East, Etti Kagarov, Lea Rand 
ja Peeter Sööt.  Mälumängu üles-
anneteks olid Toila Podcastide 
sarjast võetud helilõikudes kõ-
nelevate isikute ära tundmine, 
laulude ära arvamine…ning lisaks 
veel mitmed põnevad väljakutsed.

Toila Noortevolikogu tänab 
noori ja noortemeelseid ideega 
kaasa tulemast. Aitäh laulutüd-
rukud Lisann Sööt, Mariya Saliy 

ja Anett Marie Astok ning ta-
semel tugivõrgustik Imbi Tito, 
Liis Teppe, Marcus Piirson, Gre-
gor Männi ja Priit Teelahk. Pro-
jekti toetasid Toila SPA Hotell, 
Eve Rest Massaažisalong, Pireti 
Leib, Toila Mesi, Elle Vodja, To-
ila Pargi Kohvik, Kohtla-Järve 
Gümnaasium, Toila Gümnaa-

sium ning Toila valla Spordi- ja 
Kultuurikeskus.    

“Me armastame Toila valda” 
videosalvestus on vaatamiseks 
üleval Toila Noortevolikogu sot-
siaalmeediakanalites. 

Toila Noortevolikogu
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Eterniidi üleandmisest
A

sbest oli 30-40 aas-
tat tagasi üsna laial-
daselt kasutatav 
materjal. Asbesti 

sisaldub eelkõige eterniidis, 
kuid seda leidub ka muudes 
vanades ehitusmaterjalides. 
Praeguseks on sellest popu-
laarsest materjalist saanud 
õudusunenägu, millest igaüks 
tahaks hea meelega lahti saada.

Suur probleem on eterniidi 
kui ohtliku jäätme käitlemine. 
Kuna see on suhteliselt kallis, 
hoitakse eterniiditükke liht-
salt kuskil hunnikus, ja kui 
need seal ette jäävad, laotakse 
jälle teise kohta ümber, aima-
mata, et iga kiud, mis õhus 
lendleb, võib tekitada pikas 
perspektiivis tõsiseid tervise-
häireid.

Toila vallavalitsusel on hea 

meel teavitada, et SA Kesk-
konnainvesteeringute Kesku-
se (KIK) nõukogu otsustas 
21.12.2021 koosolekul toeta-
da Toila vallavalitsuse projekti 
nr 19495 „Elanikkonnalt eter-
niidijäätmete kogumise kor-

raldamine jäätmejaamas.“
Alates märtsikuust on Toila 

valla elanikel võimalus tasu-
ta ära anda eterniidijäätmed 
Järve jäätmejaamas. Selleks 
on  jaamas eraldi märgistatud 
konteiner.

NB! Selleks, et projekt ke-
nasti rahastatud saaks, tuleb 
eterniidijäätmete üleandjal 
täita jaama operaatori juures 
asuv registreerimisleht järg-
miste andmetega:

• kinnistu täpne aadress, 
kus asbest toodud (küla, kin-
nistu nimi,) 

• omaniku või elaniku kon-
taktandmed (nimi, telefon või 
e-post);

• asbestijäätmete kogus ton-
nides (1 m² eterniiti on umbes 
15 kg).

Vladimir Tužilkin
keskkonnaspetsialist 

Kasuta oma kodumaja rekonstrueerimiseks või päikesepaneelide  
paigaldamiseks KredExi väikeelamute rekonstrueerimistoetust!

Avasime uue taotlusvooru  6. 
aprillil. Terviklikul rekonst-
rueerimisel saab toetust vas-

tavalt piirkonnale kuni 50% 
tööde kogumaksumusest 
maksimaalselt 40 000 eurot.

PS! Toetus on mõeldud 
majadele, mis on kasutusele 
võetud enne 2000. aastat.

Vaata täpsemaid tingimusi
www.kredex.ee/majaduueks

TVL

Tee oma kodu ringmajanduse osaks – saada pakendid lihtsalt ringlema 
Kas oled tähele pannud, et ena-
mus koduse prügikasti sisust 
on pakendijäätmed? Võib-olla 
oled juba proovinud neid eral-
di koguda ja saanud aru, et tek-
kiv kuhi on muljetavaldav.

Aga mis siis edasi? Kus on 
pakendite koht? Järgmiseks 
tuleks leida endale lähim ava-
likus ruumis asuv pakendi-
konteiner ja hoolega kogutud 

pakendid sinna ära viia.
Aga on ka teine võima-

lus! Telli endale pakendi-
kotiteenus ja anna paken-
did ära oma aia tagant. 
Tellides teenuse, anname sulle 
TASUTA 150 liitrise kollase 
kilekoti, kuhu sisse saad ko-
guda kõiki kodus tekkivaid 
pakendijäätmeid.

Kas Sina, Kohtla-Nõmme 

alevi ja Toila aleviku elanik, 
oled juba tasuta pakendiko-
titeenusega liitunud? Tõesti, 
sellega liitumine on väga liht-
ne ning nii jõuavad ka paken-
did taaskasutusse, väheneb 
olmejäätmete hulk.

Loe täpsemalt ja telli tee-
nus: https://tvo.ee/teenused/
eramajale

TVL

Kas Sinu puurkaevu 
asukoht kaardil 
vastab tegelikkusele?

T
äna on Eestis kõikvõimalikud and-
mebaasid erinevate andmete hoid-
miseks ja jagamiseks. Muuhulgas 
on võimalik määratleda ka oma 

puurkaevude asukohad ja sanitaarkaitsealad.
Paraku on aastaid tagasi puuritud kaevude 

asukohad määratletud ebatäpselt. Vee kvali-
teedi ja varustuskindluse eesmärgil oleks aga 
need vajalik täpsustada. On juhtumeid, kus 
kaevu asukoht on kaardile valesti märgitud 
kuni kilomeeter õigest kohast.

Miks on oluline, et inimestele kuuluva-
te puurkaevude asukohad oleksid täpsed ja 
andmed kajastaksid tegelikku olukorda? 

Vastab Keskkonnaagentuuri Peaspetsialist 
Kaire Tomingas: 

„Põhjavesi on meie peamine joogiveealli-
kas ning elutähtis ressurss. Et see oleks kaits-
tud, peab olema tagatud veehaarde vajalik 
sanitaarkaitse- või hooldusala. Seetõttu on 
asja- ja ajakohased andmed olulised. Õiged 
andmed, sh puurkaevude täpsed asukohad, 
aitavad kaitsta põhjavett maapinnalt tulene-
va võimaliku reostuse eest.”

 Puurkaevude asukohtadega tegeleb 
Keskkonnaagentuuri Andmehaldusosakon-
nas Margit Kolats-Toomla, e-mail: margit.
kolats-toomla@envir.ee, puurkaevude sa-
nitaarkaitseala ulatusega tegeleb Andme-
haldusosakonna peaspetsialist Kaire Too-
mingas, e-mail: kaire.toomingas@envir.ee

Nendega on võimalik ühendust võtta ja 
oma puurkaevu asukoht täpsustada.

TVL

SPORT

Jõud Eestimaa 
talimängud  
2022  Ida-Virumaal
Märtsi alguses toimusid 14. JÕUDi talimän-
gud, millest võttis osa erinevatel spordialadel 
üle 50 Toila valla sportlase. 

Talimängudel osalesid Eesti maakondade, 
linnade ja valdade võistkonnad ning kõige 
sportlikumad maakonnad ja omavalitsused 
selgusid võisteldes 22 spordialal.

Toila valla võistlejad osalesid järgnevatel 
spordialadel: meeste korvpall, kabe, lauaten-
nis, mäesuusa-ja lumelauavõistlus, murd-
maasuusatamine, juhtide võistlus.

Kõige edukamalt esindas valda Eve East, 
kes saavutas juhtide võistlusel 2. koha.

Kokkuvõttes Toila vallale tubli 5. koht. 
Kokku osales väikseid (alla 8000 elaniku) 
valdasid 20.

Andrus Lehismets 
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
  toila.kovtp.ee

Kaasautorite materjale ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks 

e-maili aadressile
lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  MK Meedia OÜ
Trükk:  Printall AS
Tiraaž:  2100

KULTUURI- JA 
SPORDI-

SÜNDMUSED

15. aprillil 14.00 Öökorvpall 
2k21 Voka Spordihoones. Lisa-
info: andrus.lehismets@toila.
ee

16. aprillil 19.00 Peoõhtu 
Kohtla-Nõmme rahvamajas. 
Esineb Toomas Anni. Õhtut 
juhib Ronaldo Sildnik. Lauale 
võta snäkid ja joogid ise kaasa. 
Pilet eelmüügist 5 €, kohapeal 
8 €. NB! Kohtade arv piiratud! 
Broneeri laud juba varakult! Pi-
letid müügil Kohtla-Nõmme 
rahvamajas. Info: kaisa.pukk@
toila.ee/53501950

23. aprillil 13.00 Koht-
la-Nõmme Rahvamajas,19.00 
Toila Seltsimajas Näitetrupp 
Poolvillased etendusega „Veidi-
ke õrnust“. Avatud teatrikoh-
vik! Pilet 5 €, müügil 1 tund 
enne etenduste algust koha-
peal.

28. aprillil 19.00 Teatriõh-
tusöök Saka mõisas. Andres 
Dvinjaninov „Vanuse 50 var-
jundit“. Õhtusöök algab 19.00 
ja etenduse algus 20.00 Info ja 
laudade broneerimine: E-post: 
saka@saka.ee

29. aprillil 17.00 Volbrisops 
Voka Spordihoones

30. aprillil 8.00 Avatud kala-
sadamate päev Toila sadamas. 
Kogu pere üritus! Soodsa ilma 
korral saab osta värskel merelt 
nõutud räime. Lisaks erinevad 
õpitoad. Purjetamise õpitoas 
saavad lapsed ise roolis olla. 
Kohal ka ansambel. Suitsuta-
me kala ja sõidame paatidega. 
Täpsem ürituse info tuleb Toi-
la sadama FB lehele ja infosten-
didele.

3. mail 18.30 Voka Rahvama-
jas emadepäevakontsert.

15. mail 18.00 Saka Pikniku-
laval Helin-Mari Arder Trio. 
Pääse: 15 €, Sõbramärgiga: 10 
€

 

seiklusfest.ee  
facebook.com/seiklusfest  

  

On aeg kevadiseks virgutuseks 
 
Pange meeskond kokku ning turgutage vaimu Ida-Virumaa 
selle kevade kõige kihvtimal rännakul – SeiklusFestil! 
 

 Millal? 30. aprillil kell 11.00 

 

Kus? 
Eesti Kaevandusmuuseumi ja  
Aidu karjääri aladel 

 

SeiklusFest viib lõbusaid väljakutseid täis matkale  
mööda pruuni kulla radasid. Valida saab kahe TASUTA 
põhitegevuse vahel: 

 

Rahulikumaks kulgemiseks sobib 
seiklusmatk, kus tuleb kaardi järgi 
ühest tegevuspunktist teise liikuda. 
Raja pikkuse ning tempo saab 
meeskond ise valida. 

 

 

Seiklusmaa karikas on aga 
orienteerumisvõistlus, mis käib 
punktide ja aja peale. Rajal on 
lahendamiseks mitmeid nuputamis-, 
leidlikkus- ja osavusülesandeid. 

  


